
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 40/2022 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 
 

 

- DA PRESIDENCIA – 
 

1 – ACUSAR o recebimento do oficio n° 22/2022 datado de 11/08/2022, da equipe Sociedade Esportiva 
Amigos, comunicando a desistência de continuidade da disputa do Campeonato Estadual Adulto 
Masculino. 

 

2 – DESCONSIDERAR os resultados dos seguintes jogos do Campeonato Estadual Adulto Masculino: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL JOGO     

05 06-ago   Sab 16:00 Único 
Teófilo 
Otoni 

Sociedade Esportiva Amigos   01 x 01          Cruzeiro Futsal   

11 07-ago Dom 10:00 Único 
Teófilo 
Otoni 

Sociedade Esportiva Amigos   07 x 02 Prefeitura De Conceição do Mato Dentro 

 

3 – CANCELAR os jogos do Campeonato Estadual Adulto Masculino a saber: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL JOGO     

13 12-ago   Sex 20:00 Único Curvelo 
Assoc. Amigos do Bem de Gouveia 

/ Curvelo  
x   Sociedade Esportiva Amigos    

17 14-ago   Dom 10:00 Único Uberlândia Praia Clube    x Sociedade Esportiva Amigos 

20 11-set   Dom 09:00 Único 
Teófilo 
Otoni 

Sociedade Esportiva Amigos    x         América Futebol Clube  

21 23-set   Sex 19:30 Único Timóteo  Acesita Esporte Clube  x   Sociedade Esportiva Amigos 

23 25-set  Dom 09:30 Único 
Para de 
Minas  

Prefeitura de Para de Minas  x   Sociedade Esportiva Amigos 

29 09-out  Dom  09:00 Único 
Teófilo 
Otoni 

Sociedade Esportiva Amigos x Minas Tenis Clube 

 

4 – APLICAR a penalidade administrativa de suspensão por 01 (hum) ano em todas as competições que tenha 
solicitado participação na respectiva categoria, bem como aplicação de multa administrativa no valor de R$ 
2.200,00 (dois mil e duzentos reais) prevista no regulamento geral da temporada de 2022. 

 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – ALTERAR o horario dos jogos de n° 92 e 93 do Campeonato Metropolitano Minas 10, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

92 15-ago    Seg 15:00 2° Olympico Sub 13 Olympico Club    x Prefeitura de Juatuba   

93 15-ago    Seg 16:15 2° Olympico Sub 15 Olympico Club    x Prefeitura de Juatuba   

 
Belo Horizonte, 11 de agosto de 2022 

 
 

 
José Raimundo de Carvalho 

Presidente 
     

http://www.fmfutsal.org.br/

		2022-08-11T15:28:45-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




